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Trivselsagenter 

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 

En del ældre borgere oplever ensomhed bl.a. som konsekvens af det at blive alene eller en ægte- 
fælles bortgang. Ældre borgere med minoritetsbaggrund rammes dobbelt hårdt fordi social isolation 
er en reel risiko. Når man bliver gammel i et andet land, end det man er vokset op i løsrevet fra alt 
det, man kender og ikke har samme adgang til eksisterende fællesskaber på grund af sproglige og 
kulturelle barrierer samt helbredsmæssige problemer. 

 
Trivselsagenter er voksne frivillige med minoritetsbaggrund som uddannes til ved hjælp af deres 
netværk, sprog og kulturforståelse når ud til ældre etniske minoritetsældre, møder dem i øjenhøjde 
og yder omsorg og bidrager til at skabe et socialt holdepunkt. Trivselsagenterne skaber meningsfulde 
fællesskaber for og med mennesker og understøtter Verdensmål nr. 3 og 10 ved at øge sundhed og 
trivsel og arbejde for mindre ulighed, samt vores beslutning om at være en god by for alle. 

 
Aktuelt er der uddannet 60 trivselsagenter gennem netværket VI-Senior som har til huse i Frivillig- 
center Aarhus. 

 
Projektet har fået støtte fra Sundhed og Ældreministeriet, Velux Fonden og Fonden Ensomme Gam- 
les Værn, og vil med kommunal driftsstøtte kunne opretholde de bestående aktiviteter og uddanne 
endnu flere frivillige Trivselsagenter som vil kunne skabe kærlige rum og yde omsorg til dem som 
ingen får. 

 
Forslag 

Der afsættes kr. 650.000 p.a. i 4 år til at fortsætte de igangsatte aktiviteter. 

 
Finansiering 

Forslaget finansieres via fra engangsmidlerne fra selskabsskatten og/eller de resterende midler på 
selvbudgetteringsreserven. 

 
For mere info se rapport ”Trivselsagenter – nye fællesskaber for etniske minoritetsældre” af Pernille 
Bülow Pedersen og Christine E. Swane. Erfaringsopsamling og udgivelse er finansieret af henholds- 
vis Fonden Ensomme Gamles Værn og Velux Fonden. 

 
https://indd.adobe.com/view/58c08964-80da-4ae2-bd6b-013cb07c575c 


